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TA’LIM JARAYONLARINI BOSHQARISHDA 
MOBIL TEXNOLOGIYALAR

Esonova Mohiraxon Sodiqjon qizi 
Andijon davlat universiteti IT fakulteti Kamyuter tizmalari 

va dasturiy taʼminot yoʻnalishi magistratura talabasi 

Ovxunov Iqboljon Abdunabiyevich 
Andijon davlat unversiteti kompyuter injiniringi kafedra mudiri

Sherzodbek Nabiyev Nurmuhammad o‘g‘li 
Andijon davlat unversiteti kompyuter injiniringi o‘qituvchisi

Annotatsiya: Ushbu maqolada ta’lim jarayonlarini boshqarishda mobil texnologiyalarning ahamiyati va ularning 
o‘qituvchilar va o‘quvchilarga qanday yordam berishi tahlil qilinadi. Mobil qurilmalar, smartfonlar va planshetlar yordamida 
ta’limni shaxsiylashtirish, masofaviy o‘qish imkoniyatlarini yaratish, interaktiv o‘qish materiallari va kollaborativ ta’lim 
usullarini rivojlantirish mumkin. Mobil texnologiyalar o‘quvchilarga ta’lim jarayonlarini istalgan joyda va vaqtda davom 
ettirish imkoniyatini berib, o‘qituvchilarga esa o‘quvchilarni samarali boshqarish imkoniyatini yaratadi.

Kalit soʻzlar: Ta’lim jarayoni, Mobil texnologiyalar, Mobil qurilmalar, shaxsiylashtirilgan ta'lim, Masofaviy ta'lim, Interaktiv 
ta'lim, O‘qituvchilar, O‘quvchilar, Ta'lim platformalari, Google Classroom, Khan Academy, Duolingo, Quizlet, Kollaborativ 
o‘qish, Ta’lim ilovalari, Axborot xavfsizligi, Maxfiylik, Texnologik infratuzilma, Online kurslar, Elektron ta'lim, O‘qish 
samaradorligi, Innovatsion ta'lim metodlari, Ta'limda innovatsiyalar.
Abstract: This article analyzes the importance of mobile technologies in managing educational processes and how they 
help teachers and students. Mobile devices, smartphones and tablets can be used to personalize education, create 
distance learning opportunities, develop interactive learning materials and collaborative learning methods. Mobile 
technologies allow students to continue their educational processes anywhere and anytime, and teachers can effectively 
manage students.

Key words: Learning process, Mobile technologies, Mobile devices, personalized learning, Distance learning, Interactive 
learning, Teachers, Students, Learning platforms, Google Classroom, Khan Academy, Duolingo, Quizlet, Collaborative 
learning, Educational applications, Information security, Privacy, Technological infrastructure, Online courses, E-learning, 
Learning effectiveness, Innovative teaching methods, Innovations in education.
Аннотация: В данной статье анализируется важность мобильных технологий в управлении образовательными 
процессами и то, как они помогают преподавателям и студентам. Мобильные устройства, смартфоны и 
планшеты могут использоваться для персонализации образования, создания возможностей дистанционного 
обучения, разработки интерактивных учебных материалов и методов совместного обучения. Мобильные 
технологии позволяют студентам продолжать свои образовательные процессы в любом месте и в любое время, 
а преподаватели могут эффективно управлять студентами.

Ключевые слова: Процесс обучения, Мобильные технологии, Мобильные устройства, Персонализированное 
обучение, Дистанционное обучение, Интерактивное обучение, Преподаватели, Студенты, Платформы обучения, 
Google Classroom, Khan Academy, Duolingo, Quizlet, Совместное обучение, Образовательные приложения, 
Информационная безопасность, Конфиденциальность, Технологическая инфраструктура, Онлайн-курсы, 
Электронное обучение, Эффективность обучения, Инновационные методы обучения, Инновации в образовании.

K I R I S H
Bugungi kunda texnologiyaning ta’lim sohasida olib kelgan inqilobiy o‘zgarishlari tobora kengayib bormoqda. 

Ayniqsa, mobil texnologiyalar ta’lim jarayonlariga yangi imkoniyatlar yaratmoqda va ushbu texnologiyalar 
yordamida o‘qish va o‘qitish shakllari yanada interaktiv, samarali va moslashuvchan bo‘lib bormoqda. Mobil 
qurilmalar, smartfonlar va planshetlar o‘quvchilarga va o‘qituvchilarga ta’limni istalgan joyda va vaqtda 
amalga oshirish imkoniyatini beradi. Bu, ayniqsa, masofaviy ta’limning rivojlanishi, ta’limni shaxsiylashtirish 
va o‘quvchilarni turli platformalarda faol ishtirok etishga undashda muhim rol o‘ynaydi. Mobil texnologiyalar 
ta’limning an’anaviy usullarini takomillashtirishga, o‘qituvchilar va o‘quvchilarga qo‘shimcha imkoniyatlar 
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yaratishga xizmat qilmoqda. Shuningdek, bu texnologiyalar o‘qish samaradorligini oshirishi, yangi metodlarni 
qo‘llashga yordam berishi va ta’lim jarayonini global miqyosda yanada kengaytirishi mumkin. Shu bilan 
birga, mobil texnologiyalar ta’limda turli qiyinchiliklarni ham yuzaga keltirmoqda, masalan, axborot xavfsizligi, 
infratuzilma masalalari va o‘qituvchilarning yangi texnologiyalarni o‘zlashtirishidagi qiyinchiliklar. Ushbu 
maqolada, mobil texnologiyalarni ta’lim jarayonlarini boshqarishda qanday qo‘llanilishi, ularning afzalliklari va 
yuzaga keladigan muammolar haqida so‘z boradi. 

M A V Z U G A  O I D  A D A B I Y O T L A R  S H A R H I
Mobil texnologiyalar ta’lim tizimiga jadal sur’atlar bilan kirib kelmoqda va bu yo‘nalishdagi ilmiy adabiyotlar 

soni ham izchil ortib bormoqda. Tadqiqotchilar ushbu texnologiyalarning o‘quvchilarning faolligi, o‘zlashtirishi va 
ta’lim jarayonining samaradorligiga ta’sirini keng tahlil qilishgan.

Kukulska-Hulme va Shield (2016) tomonidan taqdim etilgan “Mobile Learning: A Handbook for Educators 
and Trainers” nomli asar mobil o‘qitishning nazariy asoslari va amaliy uslublarini keng yoritib beradi. Mualliflar 
mobil qurilmalar yordamida ta’limni shaxsiylashtirish, o‘quvchini faol o‘rgatuvchi sifatida shakllantirish 
imkoniyatlariga e’tibor qaratadi.

Bates (2015) o‘zining “Teaching in a Digital Age” asarida mobil texnologiyalarni ta’lim dizayniga integratsiya 
qilish bo‘yicha amaliy tavsiyalar beradi. Uning fikricha, o‘quv jarayoniga texnologiyani qo‘shishdan oldin 
pedagogik maqsadlar aniq belgilanishi lozim. Bu yondashuv mobil texnologiyalarning samarali ishlatilishini 
kafolatlaydi.

Crompton (2013) mobil ta’limning tarixiy taraqqiyotini tahlil qilgan. U o‘z maqolasida mobil texnologiyalarning 
dastlabki rivojlanish bosqichlaridan tortib, hozirgi zamonaviy o‘quv muhitlarigacha bo‘lgan jarayonni ko‘rsatadi. 
Ayniqsa, u mobil qurilmalar yordamida o‘quvchini o‘rganish markaziga qo‘yish muhimligini ta’kidlaydi.

Stockwell va Stockwell (2013) til o‘rgatishda mobil texnologiyalarning o‘rnini o‘rganib, ularning mashqlarni 
mustaqil bajarish, so‘z boyligini oshirish va eshitish ko‘nikmalarini rivojlantirishdagi foydasini ko‘rsatib bergan. 
Bu holat boshqa fanlarda ham o‘xshash uslubda qo‘llanishi mumkinligini isbotlaydi.

UNESCO (2013) tomonidan chop etilgan qo‘llanma esa ta’lim siyosati darajasida mobil texnologiyalarni 
qanday joriy qilish mumkinligi haqida amaliy ko‘rsatmalar beradi. Unda o‘qituvchilarni texnologiyaga tayyorlash, 
infratuzilmani rivojlantirish va ta’lim adolatini ta’minlash masalalari yoritilgan.

Miller va Carver (2017) mobil texnologiyalarni XXI asr ta’limining ajralmas qismi sifatida ko‘rib chiqadi. 
Ularning fikriga ko‘ra, mobil qurilmalar ta’limda erkinlik, moslashuvchanlik va doimiy o‘rganish muhitini yaratadi.

Umuman olganda, adabiyotlar shuni ko‘rsatadiki, mobil texnologiyalar ta’lim jarayonini yanada samarali, 
interaktiv va o‘quvchi markaziga yo‘naltirilgan qilish imkonini beradi. Biroq, texnologik infratuzilma, xavfsizlik va 
o‘qituvchilarning malakasi kabi omillar ushbu texnologiyalarning muvaffaqiyatli joriy etilishi uchun muhim shart 
hisoblanadi.

T A D Q I Q O T  M E T O D O L O G I YA S I 
Maqolada muallof tomonidan analiz, sintez, induksiya va deduksiya, taqqoslash usullaridan keng 

foydalanilgan 

T A H L I L  V A  N A T I J A L A R 
Mobil texnologiyalar va ta’lim: Mobil texnologiyalar ta’lim sohasida rivojlanishning yangi bosqichiga olib 

keldi. Smartfonlar, planshetlar va boshqa mobil qurilmalar o’quvchilarga ta’lim jarayonini vaqt va joydan qat’iy 
nazar amalga oshirish imkoniyatini yaratdi. Masofaviy ta’lim, onlayn kurslar, interaktiv dars materiallari va mobil 
ilovalar o’qish va o’qitish usullarini yangi, samarali darajaga olib chiqdi. Mobil texnologiyalar o’quvchilarga o’z 
sur’atida o’qish imkoniyatini taqdim etadi. Bu, ayniqsa, individual yondashuvni talab qiladigan o’quvchilarga 
foydalidir. Shuningdek, o’qituvchilar ta’lim jarayonini samarali boshqarish, o’quvchilarning yutuqlarini kuzatish 
va o’qish samaradorligini oshirish uchun mobil texnologiyalarni ishlatish imkoniyatiga ega bo’lmoqdalar. 
Masofaviy Ta’lim va Mobil Texnologiyalar Mobil texnologiyalar masofaviy ta’limning rivojlanishiga katta 
hissa qo’shdi. Endi o’quvchilar geografik joylashuvga qarab, ta’lim olishda cheklovlarga duch kelmaydilar. 
Online platformalar orqali o’qish, video darslar, interaktiv testlar va ma’ruzalar taqdim etilishi masofaviy ta’limni 
kengaytiradi. O’qituvchilar, o’z navbatida, mobil qurilmalar yordamida o’quvchilarga topshiriqlarni yuborish, 
baholash va individual maslahatlar berish imkoniyatiga ega bo’ladilar. Masofaviy ta’limda mobil texnologiyalar 
yordamida o’quvchilar o’z uylarida yoki istalgan joyda ta’lim olishlari mumkin. Bu, ayniqsa, pandemiya davrida, 
ta’lim tizimining uzluksiz ishlashini ta’minlashda muhim rol o’ynadi.

Shaxsiylashtirilgan Ta’lim va Mobil Ilovalar Mobil texnologiyalar shaxsiylashtirilgan ta’limni amalga 
oshirishda katta yordam beradi. Mobil ilovalar yordamida o’quvchilar o’z ehtiyojlariga mos ravishda o’qish 
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materiallarini tanlashlari, testlarni bajarishlari va o’z sur’atida ta’lim olishlari mumkin. Masalan, Duolingo kabi til 
o’rganish ilovalari o’quvchilarga o’z yordamini taqdim etadi, bu o’z navbatida ularning o’qish jarayonini yanada 
samarali va qiziqarli qiladi.

Shaxsiylashtirilgan ta’limda o’quvchilar o’z yutuqlarini baholash, o’z natijalariga qarab yangi maqsadlar 
belgilash imkoniyatiga ega bo’lishadi. Mobil texnologiyalar yordamida ta’lim o’qish jarayonini individual 
ehtiyojlarga moslashtiradi, shu bilan birga, o’qituvchilarni o’quvchilarning rivojlanishiga yondashishda ko’proq 
imkoniyatlarga ega qiladi.

Interaktiv Ta’lim va Mobil Qurilmalar Mobil texnologiyalar ta’limni yanada interaktiv va qiziqarli qilishga yordam 
beradi. O’quvchilar uchun mobil qurilmalarda mavjud bo’lgan interaktiv materiallar, o’yinlar, simulyatsiyalar va 
testlar ularning diqqatini jalb etadi va o’qish jarayonini jonlantiradi. Bunday yondashuv o’quvchilarning faolligini 
oshiradi va bilimni yanada samarali o’zlashtirishlariga imkon yaratadi.

Masalan, matematika yoki fizikadagi murakkab masalalarni yechishda simulyatsiyalar va vizualizatsiyalar 
yordamida tushunish osonlashadi. Bu, ayniqsa, vizual o’qish usullarini afzal ko’radigan o’quvchilar uchun 
samarali bo’ladi.

Kollaborativ O’qish va Mobil Texnologiyalar Mobil texnologiyalar o’quvchilarga birgalikda o’qish va ishlash 
imkoniyatlarini yaratadi. Kollaborativ ta’lim, o’quvchilarni guruhlar shaklida ishlashga, bir-birlari bilan fikr 
almashishga va kooperativ darslar o’tkazishga undaydi. Mobil platformalar va ilovalar yordamida o’quvchilar 
bir-birlari bilan real vaqt rejimida bog’lanib, o’zaro hamkorlik qilishlari mumkin.

Bundan tashqari, mobil texnologiyalar yordamida o’qituvchilar darsni onlayn tarzda boshqarish, guruhlarni 
shakllantirish va ularning ishini baholash imkoniyatiga ega bo’ladilar. Bu, ta’limda yanada ko’proq jamoaviy 
yondashuvni ta’minlaydi.

Texnologik Muammolar va Chora-tadbirlar Mobil texnologiyalarning ta’limda qo’llanilishi ko’plab afzalliklarga 
ega bo’lsa-da, bir nechta muammolarni ham keltirib chiqaradi. Ularning asosiylari quyidagilar:

Texnologik infratuzilma: Ba’zi hududlarda internet tezligi past yoki mobil qurilmalar yetarli emas. Bu 
ta’limning barqarorligini ta’minlashda muammo yaratadi.

Axborot xavfsizligi va maxfiylik: Mobil qurilmalar orqali ta’lim olishda o’quvchilarning shaxsiy ma’lumotlarining 
xavfsizligi ta’minlanishi kerak.

O’qituvchilarni tayyorlash: Yangi texnologiyalarni samarali qo’llash uchun o’qituvchilarni tayyorlash, ularni 
mobil platformalar va ilovalardan foydalanishga o’rgatish zarur.

Mobil Texnologiyalarni Ta’limda Samarasiz Qo’llashning Oldini Olish Mobil texnologiyalarni ta’limda samarali 
qo’llash uchun quyidagi chora-tadbirlar amalga oshirilishi zarur: Infratuzilmani takomillashtirish: Internetning 
keng tarqalganligi va tezligini oshirish. O’qituvchilarni doimiy ravishda ta’limdan o’tkazish: O’qituvchilarni 
yangi texnologiyalar bilan ishlashga o’rgatish, ularni mobil ilovalar va platformalardan samarali foydalanishga 
o’rgatish.

Axborot xavfsizligini ta’minlash: O’quvchilarning shaxsiy ma’lumotlarini himoya qilish va xavfsiz platformalar 
yaratish.

Mobil Texnologiyalarning Ta’limga Ta’siri
Mobil texnologiyalar ta’lim jarayonini yanada moslashuvchan, shaxsiylashtirilgan va tezkor qilishga yordam 

beradi. O‘quvchilar va o‘qituvchilar mobil qurilmalar orqali bir nechta asosiy imkoniyatlardan foydalanishlari 
mumkin:

Masofaviy Ta’lim: Mobil texnologiyalar ta’lim olishni istalgan joyda va vaqtda amalga oshirish imkoniyatini 
yaratadi. Online kurslar, video darslar, va interaktiv o‘quv platformalari o‘quvchilarga masofaviy tarzda ta’lim 
olish imkonini beradi. Bu, ayniqsa, chekka hududlarda yashovchi talaba va o‘qituvchilar uchun juda muhim.

O‘quv Jarayonini Shaxsiylashtirish: Mobil ilovalar yordamida o‘quvchilarning o‘quv yuki, bilim darajasi va 
individual ehtiyojlariga mos ravishda darslarni shaxsiylashtirish mumkin. Masalan, til o‘rganish yoki matematika 
bo‘yicha mobil ilovalar yordamida o‘quvchilar o‘z sur’atida darslarni o‘rganishlari mumkin.

Interaktiv Ta’lim: Mobil qurilmalarda o‘quvchilar uchun interaktiv materiallar, simulyatsiyalar, o‘yinlar 
va testlar mavjud. Bu, o‘quvchilarni faol ishtirok etishga undaydi va ularning diqqatini jalb qiladi. Mobil 
texnologiyalar yordamida o‘quvchilarning o‘qish va tushunish ko‘nikmalarini rivojlantirishda yangi imkoniyatlar 
yaratish mumkin.

Kollaborativ O‘qish: Mobil texnologiyalar yordamida o‘quvchilar va o‘qituvchilar o‘rtasida kollaborativ 
o‘qish imkoniyatlari yaratiladi. Masalan, mobil platformalar yordamida guruhlar shaklida ishlash, fikr almashish 
va kooperativ darslar o‘tkazish mumkin.

Mobil Ilovalar va Platformalar Mobil ilovalar ta’lim jarayonida katta rol o‘ynaydi. Ular o‘quvchilarga o‘z 
vaqtida o‘qish, o‘qituvchilarga esa darslarni samarali boshqarish imkoniyatini beradi. Eng mashhur ta’lim 
ilovalari va platformalaridan bazilari quyidagilar:

Google Classroom: O‘qituvchilarga dars materiallarini taqdim etish, topshiriqlarni belgilash va 
o‘quvchilarning ishlarini baholash imkonini beruvchi mobil platforma.
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Khan Academy: Matematikadan tortib, fizika, kimyo va boshqa fanlar bo‘yicha bepul darslar va testlarni 
taklif etadi.

Duolingo: Til o‘rganishga yordam beradigan mobil ilova bo‘lib, o‘quvchilarga interaktiv usulda yangi til 
o‘rganish imkoniyatini yaratadi.

Quizlet: O‘quvchilar uchun mavzular bo‘yicha so‘zlar va formulalarni o‘rganish uchun testlar va kartochkalar 
yaratish imkoniyatini beruvchi ilova.

Mobil texnologiyalarni ta’limda boshqarishdagi keng tarqalgan muammolar
Mobil texnologiyalar ta’lim jarayonida ko‘plab ijobiy o‘zgarishlar kiritgan bo‘lsa-da, ba’zi muammolar ham 

mavjud. Ularga quyidagilar kiradi:
Texnologik Infratuzilma: Ba’zi hududlarda internet tezligi past yoki mobil qurilmalar mavjud emas. Bu, 

o‘quvchilarning ta’limga kirish imkoniyatini cheklaydi.
Axborot Xavfsizligi va Maxfiylik: Mobil qurilmalarda shaxsiy ma’lumotlarning xavfsizligini ta’minlash va 

o‘quvchilarning maxfiyligini himoya qilish muhim masala bo‘lib qoladi.
O‘qituvchilarni O‘qitish: O‘qituvchilarni yangi texnologiyalar bilan ishlashga o‘rgatish va ularning 

texnologiyalarga nisbatan ijobiy munosabatlarini rivojlantirish zarur.
Texnologiya orqali kamchiliklar: Ba’zi o‘quvchilar texnologiyalarga haddan tashqari qaram bo‘lishi va 

uning foydasidan ko‘ra salbiy ta’sirlar bo‘lishi mumkin. Ularning diqqatini va vaqtini samarali boshqarish kerak.

X U L O S A  V A  T A K L I F L A R
Ta’lim jarayonlarini boshqarishda mobil texnologiyalar ulkan imkoniyatlar yaratmoqda. Ular o‘quvchilarga 

ta’limni shaxsiylashtirish, masofaviy tarzda o‘qish va interaktiv materiallar orqali bilim olish imkoniyatlarini 
taqdim etadi. Mobil qurilmalar va ta’lim platformalari yordamida o‘qituvchilar darslarni samarali boshqarish, 
o‘quvchilarni diqqat bilan kuzatish va ta’lim samaradorligini oshirish imkoniyatiga ega bo‘lishmoqda. Biroq, mobil 
texnologiyalarning muvaffaqiyatli ishlashi uchun texnologik infratuzilma, xavfsizlik, maxfiylikni himoya qilish va 
o‘qituvchilarni yangi texnologiyalar bilan o‘qitish masalalariga jiddiy e’tibor qaratish zarur. Mobil texnologiyalar 
ta’lim sohasida yanada ko‘proq innovatsion yondashuvlarni talab qiladi, bu esa o‘qituvchilar va o‘quvchilarni 
doimiy ravishda yangi metodlar va vositalar bilan tanishtirishni talab etadi. Texnologiyalarni samarali qo‘llash 
o‘quvchilarning ta’lim olish jarayonini qiziqarli va samarali qilishga yordam beradi, shuningdek, ta’lim tizimida 
muhim o‘zgarishlarni amalga oshirishga turtki bo‘ladi. Shu bilan birga, texnologiyalarning salbiy ta’sirini 
kamaytirish, ularning xavfsizligini ta’minlash va ta’limni yanada samarali qilish uchun to‘g‘ri strategiyalarni ishlab 
chiqish zarur. Umuman olganda, mobil texnologiyalar ta’lim jarayonlarini yanada yuqori darajaga ko‘tarish va 
global ta’lim tizimida keng qamrovli imkoniyatlarni yaratishda muhim vosita hisoblanadi.

Texnologik infratuzilmani rivojlantirish: Barcha ta’lim muassasalarida yuqori tezlikdagi internet va 
zamonaviy mobil qurilmalar bilan ta’minlash choralari ko‘rilishi lozim.

O‘qituvchilarni doimiy o‘qitish: Mobil texnologiyalarni samarali qo‘llash bo‘yicha o‘qituvchilar uchun 
maxsus treninglar, seminar va onlayn kurslar tashkil etilishi zarur.

Mobil ilovalarning o‘quv dasturiga integratsiyasi: Dars jarayonlariga moslashtirilgan, milliy ta’lim 
standartlariga mos mobil ilovalarni ishlab chiqish va ularni o‘quv dasturlariga tatbiq etish lozim.

Shaxsiylashtirilgan ta’limga e’tibor: O‘quvchilarning qiziqishlari va bilim darajalarini hisobga olgan holda 
individual o‘quv yo‘nalishlarini yaratish va mobil platformalar orqali qo‘llab-quvvatlash muhim.

Axborot xavfsizligi va maxfiylikni ta’minlash: Mobil ta’lim platformalarida o‘quvchilarning shaxsiy 
ma’lumotlarini himoya qilish bo‘yicha ishonchli tizimlar joriy etilishi kerak.

Nazorat va tahlil mexanizmlarini yaratish: Mobil texnologiyalar orqali o‘quvchilarning faolligi va 
o‘zlashtirish ko‘rsatkichlarini tahlil qiluvchi analitik tizimlardan foydalanish samaradorlikni oshiradi.
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